

Handläggare
Anders Hallberg
08-508 264 01**Till**
Exploateringsnämnden
2016-09-22

Internationell strategi för Stockholms stad. Svar på remiss

Förslag till beslut

1. Remissen besvaras med kontorets tjänsteutlåtande.

Håkan Falk
FörvaltningschefAnn-Charlotte Bergqvist
Avdelningschef

Bakgrund

Stadsledningskontorets förslag till Internationell strategi utgör en revidering av stadens övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete. Strategin syftar till att lägga fast övergripande mål, inriktningar, principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas.

Strategin föreslås vara kommunkoncernövergripande och ligga till grund för samtliga nämnders och bolagsstyrelsers internationella arbete. Det internationella arbetet ska på ett tydligt sätt bidra till stadens långsiktiga vision om Ett Stockholm för alla.

I förslaget till internationell strategi presenteras fyra inriktningar som ska vägleda stadens internationella arbete: profilering, omvärldsbevakning, samverkan och påverkan.

1. Profilering – Syftet med profilering är att stärka Stockholms attraktionskraft för företagsetableringar och

investeringar samt för talanger och besökare.

2. Omvärldsbevakning – Syftet med proaktiv omvärldsbevakning är att staden ska stå bättrad rustad både för att kunna agera för en fortsatt positiv utveckling och för att möta framtidens utmaningar och göra välunderbyggda prioriteringar i det internationella arbetet.
3. Samverkan – Syftet med internationell samverkan är att utbyta kunskap om metoder och arbetssätt, få nya infallsvinklar i arbetet, ökad kunskap om olika kulturer, ökad interkulturell kommunikativ förmåga samt ett bredare kontaktnät.
4. Påverkan – Syftet med inriktningen är att påverka processer, initiativ och lagförslag som kan vara antingen begränsande eller möjliggörande för stadens utveckling.

I ett antal principer tydliggörs vad staden kan och inte kan ägna sig åt inom ramen för internationellt arbete, vilket har efterfrågats av stadens verksamheter under revideringsarbetet.

Varje verksamhet ska prioritera och avsätta resurser för ett internationellt engagemang som tydligt bidrar till intentionerna i den internationella strategin. Internationellt arbete ska årsvis inarbetas i verksamhetsplaner och redovisas och följas upp i stadens ordinarie verksamhetsplanering- och uppföljningssystem.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till bland annat exploateringsnämnden för yttrande senast den 17 oktober 2016.

Exploateringskontorets synpunkter

Exploateringskontoret har inget att erinra mot stadsledningskontorets förslag till internationell strategi för Stockholms stad.

Genom Norra Djurgårdsstaden, ett av Europas mest omfattande bostadsutvecklingsprojekt, har kontoret under många år bidragit till att profilera Stockholm internationellt genom att lyfta fram goda exempel och också lösningar på de utmaningar staden står inför.

Under perioden 2011 - 2013 har exploateringskontoret genom Norra Djurgårdsstaden Innovation bedrivit projektet Innovation

för hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden med stöd av Vinnova. Syftet med projektet har bland annat varit att vidareutveckla det internationella samarbetet till lärande, innovation och teknologisamarbete inom hållbar stadsutveckling.

Det internationella intresset för Norra Djurgårdsstaden är stort. Förra året kom 4 000 besökare från hela världen för att studera hållbarhetsprojekten som handlar om alltifrån innovativa plusenergihus, gröna tak och väggar samt p-platser för cyklar.

I konkurrens med andra stadsutvecklingsprojekt i världen har Stockholm och Norra Djurgårdsstaden dessutom vunnit pris i tävlingen C40 Cities Awards för bästa hållbara stadsutvecklingsprojekt. C40, Cities Climate Leadership Group, är ett nätverk för stora engagerade städer runt om i världen.

Sedan 2009 har staden också ett samarbetsavtal med Clinton Climate Initiative (CCI) om deltagande i programmet Climate Positive Development Program.

Även i andra stadsutvecklingsprojekt är internationell samverkan en viktig del av arbetet för att utbyta och utveckla idéer, bra lösningar och kunskap, inte minst på miljöområdet. Bland annat fanns exploateringskontoret representerade vid Be Nordic, ett arrangemang som Visit Sweden i samarbete med sina systerorganisationer i de andra nordiska länderna samt Nordiska Ministerrådet arrangerar. Arrangemanget syftade bland annat till att visa fram nordiska exempel inom hållbart byggande och hållbar stadsutveckling.

Mycket av stadens hållbarhetsarbete har sitt ursprung i Hammarby Sjöstad, en internationell förebild för stadsplanering med hållbara förtecken. Intresset för Hammarby Sjöstad är fortfarande stort världen över. Tidskriften The Economist beskriver Hammarby Sjöstad som ”one of the world's highest profile examples of Sustainable City Development”.

Slut

Bilagor

1. Internationell strategi för Stockholms stad